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1.191.191.191.191.19

1.19.12120.60 1.19.12130.60 1.19.12140.60
1.19.12120-A00A00/... 1.19.12130-F00F00/... 1.19.12140-L00L00/...

1.19.13120.60 1.19.13130.60 1.19.13140.60
1.19.13120-F00F00/... 1.19.13130-L00L00/... 1.19.13140-L00L00/...

G = G = G =

G = G = G =

1.19.16120.60 1.19.16130.60 1.19.16140.60
1.19.16120-A00A00/... 1.19.16130-A00A00/... 1.19.16140-A00A00/...

G = G = G =

2,3 4,1 5,5

3,9 6,2 8,2

0,3 0,7 1,3

Zusatz-ProfileZusatz-ProfileZusatz-ProfileZusatz-ProfileZusatz-Profile

Hohlprofil Ø20 Hohlprofil Ø30 Hohlprofil Ø40

Technische Daten
Material: Al Mg Si 0,5 F25
Zugfestigkeit: 250 N/mm2

Oberfläche: blank

Hohlprofile

Fußprofil Ø20 Fußprofil Ø30 Fußprofil Ø40

Fußprofile

Gewicht kg/m

Stange, 6 m
Zuschnitt

Bezeichnung

Gewicht kg/m

Stange, 6 m
Zuschnitt

Bezeichnung

Technische Daten
Material: Al Mg Si 0,5 F25
Zugfestigkeit: 250 N/mm2

Oberfläche: blank

Rohr Ø20×2 Rohr Ø30×3 Rohr Ø40×4

Rohre

Gewicht kg/m

Stange, 6 m
Zuschnitt

Bezeichnung

Technische Daten
Material: Al Mg Si 0,5 F22
Zugfestigkeit: 220 N/mm2

Oberfläche: naturfarben eloxiert

Bei Stangenware hat die
Bohrung Bearbeitungsaufmaß

Bei Stangenware hat die
Bohrung Bearbeitungsaufmaß

( /... = Länge in mm)

( /... = Länge in mm)

( /... = Länge in mm)
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22.K22.K22.K22.K22.KKlemm-ElementeKlemm-ElementeKlemm-ElementeKlemm-ElementeKlemm-Elemente

Winkel-Klemm-ElementeWinkel-Klemm-ElementeWinkel-Klemm-ElementeWinkel-Klemm-ElementeWinkel-Klemm-Elemente

Bezeichnung Nenn-Ø Bestell-Nr.
Winkel-Klemm-Element 20 22.K02-02
Winkel-Klemm-Element 30 22.K03-02
Winkel-Klemm-Element 40 22.K04-02

Verwendung
Klemm-Element zur Verbindung von zwei
Rohren

Technische Daten
Material: Aluminium
Festigkeit: F25
Oberfläche: naturfarben eloxiert

TTTTT-Klemm-Elemente-Klemm-Elemente-Klemm-Elemente-Klemm-Elemente-Klemm-Elemente Verwendung
Klemm-Element zur Verbindung von zwei
Rohren

Bezeichnung Nenn-Ø Bestell-Nr.
T-Klemm-Element 20 22.K02-03
T-Klemm-Element 30 22.K03-03
T-Klemm-Element 40 22.K04-03

Nenn-Ø A A1 B C D

20 36 13 30 36 20,1
30 52 20 40 52 30,2
40 62 25 50 62 40,2

Nenn-Ø A A1 B C C1 D

20 36 13 30 45 13 20,1
30 52 20 40 65 20 30,2
40 62 25 50 85 25 40,2

Technische Daten
Material: Aluminium
Festigkeit: F25
Oberfläche: naturfarben eloxiert

Kreuz-Klemm-ElementeKreuz-Klemm-ElementeKreuz-Klemm-ElementeKreuz-Klemm-ElementeKreuz-Klemm-Elemente Verwendung
Klemm-Element zur Verbindung von zwei
Rohren

Bezeichnung Nenn-Ø Bestell-Nr.
Kreuz-Klemm-Element 20 22.K02-05
Kreuz-Klemm-Element 30 22.K03-05
Kreuz-Klemm-Element 40 22.K04-05

Technische Daten
Material: Aluminium
Festigkeit: F25
Oberfläche: naturfarben eloxiert

Nenn-Ø A A1 B C C1 D E

20 36 13 30 58 13 20,1 22
30 52 20 40 84 20 30,2 32
40 62 25 50 104 25 40,2 42
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22.K22.K22.K22.K22.KKlemm-ElementeKlemm-ElementeKlemm-ElementeKlemm-ElementeKlemm-Elemente

StellringeStellringeStellringeStellringeStellringe

Bezeichnung Nenn-Ø Bestell-Nr.
Stellring 20 22.K02-15
Stellring 30 22.K03-15
Stellring 40 22.K04-15

Verwendung
Zum Fixieren von einem Rohr

Technische Daten
Material: Aluminium
Festigkeit: F25
Oberfläche: naturfarben eloxiert

Nenn-Ø A A1 B C D

20 36 13 30 20 20,1
30 52 20 40 20 30,2
40 62 25 50 20 40,2

VVVVVererererertikal-Klemm-Elementetikal-Klemm-Elementetikal-Klemm-Elementetikal-Klemm-Elementetikal-Klemm-Elemente

Bezeichnung Nenn-Ø Bestell-Nr.
Vertikal-Klemm-Element 20 22.K02-50
Vertikal-Klemm-Element 30 22.K03-50
Vertikal-Klemm-Element 40 22.K04-50

Verwendung
Zur Befestigung von ein oder zwei Rohren

Technische Daten
Material: Aluminium
Festigkeit: F25
Oberfläche: naturfarben eloxiert

Nenn-Ø A A1 B B1 C D F I O P

20 45 22 65 30 45 20,1 25 50 7 8
30 60 28 95 40 65 30,2 50 75 9 8
40 72 35 95 50 75 40,2 50 75 9 10

Horizontal-Klemm-ElementeHorizontal-Klemm-ElementeHorizontal-Klemm-ElementeHorizontal-Klemm-ElementeHorizontal-Klemm-Elemente

Bezeichnung Nenn-Ø C Bestell-Nr.
Horizontal-Klemm-Element 20 20 22.K02-60
Horizontal-Klemm-Element 30 30 22.K03-60
Horizontal-Klemm-Element 40 40 22.K04-60
Horizontal-Klemm-Element 30 20 22.K03-65
Horizontal-Klemm-Element 40 20 22.K04-65

Verwendung
Zur Befestigung von einem Rohr

Technische Daten
Material: Aluminium
Festigkeit: F25
Oberfläche: naturfarben eloxiert

Nenn-Ø A A1 B B1 C D I O P

20 45 22 65 30 20 20,1 50 7 8
30 60 28 95 40 30 30,2 75 9 8
40 72 35 95 50 40 40,2 75 9 10
30 60 28 95 40 20 30,2 75 9 8
40 72 35 95 50 20 40,2 75 9 10
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1.421.421.421.421.42

Abdeckkappen für RohreAbdeckkappen für RohreAbdeckkappen für RohreAbdeckkappen für RohreAbdeckkappen für Rohre

Einbau-ZubehörEinbau-ZubehörEinbau-ZubehörEinbau-ZubehörEinbau-Zubehör

Verwendung
Die Abdeckkappen ermöglichen das
Abdecken der Alu-Rohre
(Rohr-Innen-Ø = d)

Technische Daten
Material: PE

Bezeichnung D Farbe d Gewicht Bestell-Nr.
Abdeckkappe für Rohre Ø20 grau Ø16 1,8 g 1.42.6020.1
Abdeckkappe für Rohre Ø20 schwarz Ø16 1,8 g 1.42.6020.2
Abdeckkappe für Rohre Ø30 grau Ø24 3,4 g 1.42.6030.1
Abdeckkappe für Rohre Ø30 schwarz Ø24 3,4 g 1.42.6030.2
Abdeckkappe für Rohre Ø40 grau Ø32 5,3 g 1.42.6040.1
Abdeckkappe für Rohre Ø40 schwarz Ø32 5,3 g 1.42.6040.2

Preise für Profilbearbeitung ( � Katalog "Das Profil System"S. 47ff)

48 Sägeschnitt, Preisgruppe 1 (A-E) 1,50
48 Sägeschnitt, Preisgruppe 2 (F-K) 2,30
48 Sägeschnitt, Preisgruppe 3 (L-P) 3,00

49 Querstück-Bohrung für Verbinder (A-K, X) 1,50
49 Bohrung für Parallel-Verbinder (Z) 2,60
49 Querbohrung (Q) 1,50
49 Gewinde (L-W, Y) 2,00

Zuschlag für Verschnitt: 10 %

Bestell-Hinweise
• Bestell-Nummer-Erweiterung

.60 definiert 1 Stange Aluminiumprofil, Länge 6 m Beispiel: 1.09.016040.14LP.60 = 1 Stange Profil 16×40, 1E, leicht, plan

.61 definiert 1 Packeinheit (PE) Aluminiumprofil Beispiel: 1.09.016040.14LP.61 = 1 PE (20 Stangen) Profil 16×40, 1E, leicht, plan

.99 definiert 1 Packeinheit (PE) zu 100 Stück Beispiel: 0.61.104035.06.99 = 1 PE (100 Stück) Sechskantmutter DIN 439 - M6
• Zuschnit (= Sägeschnitt � Katalog "Das Profil System" S. 47ff)

Zuschnittspreis = m-Stangenpreis + Bearbeitungspreis für Sägeschnitt

Seite Bezeichnung 1 Stück
€/Stck

PreislistePreislistePreislistePreislistePreisliste Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005
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PreislistePreislistePreislistePreislistePreisliste Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005Stand 01.08.2005

Seite Bestell-Nr. Bezeichnung Stange
Länge (m) €/Stg. €/m

3 1.19.12120.60 Hohlprofil Ø20 6 123,00 20,50
3 1.19.12130.60 Hohlprofil Ø30 6 220,80 36,80
3 1.19.12140.60 Hohlprofil Ø40 6 294,60 49,10

3 1.19.13120.60 Fußprofil Ø20 6 208,80 34,80
3 1.19.13130.60 Fußprofil Ø30 6 331,20 55,20
3 1.19.13140.60 Fußprofil Ø40 6 441,60 73,60

3 1.19.16120.60 Rohr Ø20×2 6 24,00 4,00
3 1.19.16130.60 Rohr Ø30×3 6 45,60 7,60
3 1.19.16140.60 Rohr Ø40×4 6 78,00 13,00

4 22.K02-02 Winkel-Klemm-Element 20 13,90
4 22.K03-02 Winkel-Klemm-Element 30 16,90
4 22.K04-02 Winkel-Klemm-Element 40 19,90

4 22.K02-03 T-Klemm-Element 20 14,90
4 22.K03-03 T-Klemm-Element 30 17,90
4 22.K04-03 T-Klemm-Element 40 20,90

4 22.K02-05 Kreuz-Klemm-Element 20 15,90
4 22.K03-05 Kreuz-Klemm-Element 30 19,90
4 22.K04-05 Kreuz-Klemm-Element 40 23,90

5 22.K02-15 Stellring 20 5,90
5 22.K03-15 Stellring 30 6,90
5 22.K04-15 Stellring 40 7,90

5 22.K02-50 Vertikal-Klemm-Element 20 13,90
5 22.K03-50 Vertikal-Klemm-Element 30 17,90
5 22.K04-50 Vertikal-Klemm-Element 40 21,90

5 22.K02-60 Horizontal-Klemm-Element 20, C20 10,90
5 22.K03-60 Horizontal-Klemm-Element 30, C30 12,90
5 22.K03-65 Horizontal-Klemm-Element 30, C20 9,90
5 22.K04-60 Horizontal-Klemm-Element 40, C40 14,90
5 22.K04-65 Horizontal-Klemm-Element 40, C20 9,90

6 1.42.6020.1 Abdeckkappe für Rohre, Ø20, grau 0,15 13,50 0,135
6 1.42.6020.2 Abdeckkappe für Rohre, Ø20, schwarz 0,15 13,50 0,135
6 1.42.6030.1 Abdeckkappe für Rohre, Ø30, grau 0,20 18,00 0,180
6 1.42.6030.2 Abdeckkappe für Rohre, Ø30, schwarz 0,20 18,00 0,180
6 1.42.6040.1 Abdeckkappe für Rohre, Ø40, grau 0,26 23,40 0,234
6 1.42.6040.2 Abdeckkappe für Rohre, Ø40, schwarz 0,26 23,40 0,234

Seite Bestell-Nr. Bezeichnung 1 Stück PE = 100 Stck
.99

€/Stck €/PE  €/Stck

Zahlungs- und Lieferbedingungen

Preisstellung: • in EURO
• netto
• zuzüglich Mehrwertsteuer
• ausschließlich Verpackung
• ab Werk
• Die Preise gelten, wenn nicht anders angegeben, für 1 Stück.

Zahlung: • innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsstellung mit 2 % Skonto
• innerhalb 30 Tagen nach Rechnungsstellung netto

Mindermengenzuschlag: • Bei einem Warenwert unter 150,00 EURO wird ein Klein-
mengenzuschlag von 15,00 EURO berechnet.

Wiedereinlagerungsgebühr: • Bei Warenrücksendungen werden 20 % des Warenwertes,
mindestens jedoch 25,00 EURO berechnet.

Gültigkeit: • Diese Preisliste ersetzt alle bis jetzt erschienenen Preislisten.
Irrtum und Preisänderungen vorbehalten.

Im übrigen gelten unsere jeweils gültigen Lieferbedingungen.

Impressum

Technische Änderungen vorbehalten.
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit
unserer schriftlichen Genehmigung.
© MayTec Aluminium Systemtechnik GmbH,
D - 85221 Dachau, 2005
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30% - 600% flexibler konstruieren

20% - 50% wirtschaftlicher bearbeiten

60% - 340% schneller montieren

100% - 260% stabiler verbinden

über 60 × vor-Ort-Service
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